
COMUNE DI POLVERARA
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 15 del 12-10-2023

ORIGINALE

ORDINANZA N. 15
del 12-10-2023

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA DI CHIUSURA AL TRAFFICO DI 
VIA FIUMICELLO EST, DALL'INTERSEZIONE CON VIA 
VOLPARO FINO AL CONFINE TERRITORIALE, DAL 16/10/2023 
AL 16/11/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la comunicazione pervenuta in data 05.10.2023, prot. 7407, con la quale la Ditta LA 
CITTADELLA Snc, per eseguire i lavori denominati “1) INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE 
SPONDE FRANATE DELLO SCOLO FIUMICELLO E DI RIPRISTINO DELLA SEZIONE 
MEDIANTE LO SCAVO DEI SEDIMENTI DEPOSITATI SUL FONDO. INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA; 2) LAVORI OPZIONALI DI COMPLETAMENTO CUP 
F27H21002950002 – CIG 89281606B4”, chiede:

la chiusura totale al traffico (escluso frontisti, residenti ed eventuali clienti/fornitori delle 
attività commerciali) di Fiumicello Est, tratto compreso l’intersezione con Via Volparo (SP 35) 
e il confine territoriale (Via Fiumicello Argine Dx del Comune di Brugine);

PREMESSO che la Ditta LA CITTADELLA Snc, necessita del provvedimento al fine di garantire la 
sicurezza e l'incolumità pubblica della circolazione e la salvaguardia delle maestranze ivi impiegate;
VISTO che detti lavori dal 16/10/2023 fino al 16/11/2023;
VISTI gli artt. 5, comma 3; 6, comma 4, lettera “A”; 7, comma 1, lettera “A”, 37 del “Nuovo Codice 
della Strada”, emanato con D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992;
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, emanato con 
D.P.R. 16.12.1992, n. 495;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 14 del 31.12.2021, con il quale è stato attribuito l’incarico 
di Responsabile di Servizio;

O R D I N A



COMUNE DI POLVERARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 15 del 12-10-2023

per le motivazioni in premessa citate, 
la chiusura totale al traffico (escluso frontisti, residenti ed eventuali clienti/fornitori delle 
attività commerciali) di Fiumicello Est, tratto compreso l’intersezione con Via Volparo (SP 35) 
e il confine territoriale (Via Fiumicello Argine Dx del Comune di Brugine) dal giorno 
16/10/2023 al 16/11/2023.
L'Impresa esecutrice dei lavori, Ditta LA CITTADELLA Snc di Ferrara Andrea & C., con sede a 
CONCHE DI CODEVIGO (PD), è incaricata dell'apposizione e della manutenzione della segnaletica 
verticale di cantiere (conformemente al Decreto 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti) e del suo coordinamento con la segnaletica verticale esistente e dei cartelli di preavviso dei 
lavori stessi.
In caso di violazioni alle norme che disciplinano l’allestimento del cantiere stradale, la ditta 
esecutrice dei lavori è obbligata in solido ai sensi dell’art. 196, comma 2, del Codice della Strada.
L’ESECUTORE MATERIALE DEI LAVORI DEVE:

 mantenere la segnaletica verticale, in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;
 assicurare la loro solidità e ancoraggio al suolo per evitare che costituisca pericolo per la 

sicurezza delle persone e delle cose.
La Ditta esecutrice dei lavori sarà ritenuta responsabile di eventuali danni cagionati a terzi a causa di 
scarsa, inadeguata ovvero omessa segnaletica stradale, fatta salva l’applicazione a suo carico delle 
sanzioni amministrative previste dall’art. 21, commi 4 e 5, del Codice della Strada – D. Lgs. n. 285 
del 30.04.1992. In tal senso l’Ufficio Polizia Locale farà controlli ponendo a carico dei soggetti 
responsabili eventuali atti afflittivi/sanzionatori derivati.
Gli Agenti ed Ufficiali indicati nell’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92, sono incaricati della vigilanza 
sull’osservanza della presente ordinanza.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
La presente ordinanza sarà:

• notificata alla ditta esecutrice dei lavori: LA CITTADELLA Snc - Via Vallona, 98 – 35020 
CONCHE DI CODEVIGO (PD): lacittadellasnc@legalmail.it ;

• trasmessa all’Ufficio Polizia Locale del Comune di Polverara;
• trasmessa alla Stazione Carabinieri di Casalserugo: stpd542570@carabinieri.it ;
• pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del Comune di Polverara ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Panella Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:lacittadellasnc@legalmail.it
mailto:stpd542570@carabinieri.it

